
In der Senatssitzung am 12. Oktober 2021 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität,
Stadtentwicklung und Wohnungsbau
-Bauamt Bremen-Nord-

08.10.2021

S 6

Tischvorlage für die Sitzung des Senats am 12.10.2021

Zukunft des Bunkers C178 auf dem ehemaligen Vulkan-Gelände in Vegesack

Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft

A. Problem

Die Fraktion DIE LINKE hat für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:
Wir fragen den Senat:

1. Wie sind die derzeitigen Besitzverhältnisse des Bunkers C178 auf dem ehemaligen Vulkan-Gelände in Vegesack?

2. Inwiefern sind dem Senat Bemühungen einer Musiker*inneninitiative zur erneuten kulturellen Nutzung der Liegenschaft bekannt?

3. Wann ist mit dieser Nutzung aus Sicht des Senates zu rechnen?

B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:
Das Grundstück befindet sich in Privatbesitz. Eine konkretere Namensnennung des Eigentümers an Dritte ist aus datenschutzrechtlichen Gründen nicht möglich.

Zu Frage 2:
Es wurde für die Nutzung des Bunkers eine Genehmigung erteilt. Die Genehmigung umfasst Lagerräume mit Galerie und Mehrzweckraum (Musiker-Übungsraum), sowie ein Schulungsraum (Musiker-Übungsraum).

Zu Frage 3:
Die Räumlichkeiten werden von einer Musiker:Inneninitiative genutzt.

C. Alternativen

Keine.


D. Finanzielle/ Personalwirtschaftliche Auswirkungen/Genderprüfung

Die Beantwortung hat keine der finanziellen und personalwirtschaftlichen Auswirkungen.
Genderspezifische Auswirkungen sind nicht ersichtlich.

E. Beteiligung / Abstimmung

Die Antwort wurde mit dem Senator für Kultur sowie mit der Senatorin für Wirtschaft, Arbeit und Europa abgestimmt.

F. Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Geeignet nach Beschlussfassung im Senat. Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau vom 08.10.2021 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion DIE LINKE in der Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.
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